
NEW YORK

ELBE

HAMBURG

DIE GROSSE FREIHEIT AUF 
DEM ATLANTIK.

TIPP 
DER 
WOCHE

Sichern Sie sich jetzt den  
limitierten SILBER-Tarif 

REISEERLEBNIS

Genießen Sie mit dieser ganz be-
sonderen Reise die Überquerung des 
Atlantiks vom glamourösen New York 
nach Hamburg und dabei den viel-
leicht wertvollsten Luxus über-
haupt: viel Zeit für sich. Im Rah-
men des Formates IN2BALANCE dürfen 
Sie sich auf dieser Reise auf die 
Experten Dr. Torsten Pfitzer und 
Barbara Hofmann freuen.

VON NEW YORK NACH HAMBURG
01.06. – 11.06.2025, 10 Tage  
MS EUROPA 2, Reise EUX2510

pro Person ab € 4.590

Seereise (Doppelbelegung, SILBER-Tarif)

20 % Rabatt auf den Preis der Seereise im SILBER-Tarif (Doppel
belegung). Gültig nur für Neubuchungen im Zeitraum 12.03. bis  
26.03.2025 – nicht mit anderen Angeboten und Rabatten  
kombinierbar. Limitiertes Kontingent. Aktionscode: LUXUS20_25 

Verfügbarkeiten sowie Preis- und Leistungsänderungen vorbehalten.

Mehr Infos unter: www. hl-cruises.de 
Hapag-Lloyd Cruises, eine Unternehmung der TUI Cruises GmbH,  
Heidenkampsweg 58, 20097 Hamburg



FUNCHAL
Casablanca

MONTE-CARLO

Tarragona

STRASSE VON GIBRALTAR

Sevilla

GUADALQUIVIR

Marbella

Valencia

St.-Tropez

Marseille

Sète

Erleben Sie auf dieser Reise 
Spitzenkoch Kevin Fehling*, Chef 
des „The Table“ in Hamburg und 
ausgezeichnet mit 3 Sternen des 
Guide Michelin. In seinem Gourmet-
restaurant „The Globe“ an Bord der 
EUROPA dürfen Ihre Sinne auf eine 
exquisite kulinarische Weltreise 
gehen, verführt von Zutaten und 
Aromen unterschiedlichster Brei-
tengrade – unkonventionell, modern 
und innovativ.  

*Änderungen vorbehalten.

DAS TEMPERAMENT  
DES SÜDENS.

TIPP 
DER 
WOCHE

Sichern Sie sich jetzt den  
limitierten SILBER-Tarif 

VON FUNCHAL NACH MONTE-CARLO
04.04. – 17.04.2025, 13 Tage  
MS EUROPA, Reise EUR2506

pro Person ab € 6.990

Seereise (Doppelbelegung, SILBER-Tarif)

20 % Rabatt auf den Preis der Seereise im SILBER-Tarif (Doppel
belegung). Gültig nur für Neubuchungen im Zeitraum 12.03. bis  
26.03.2025 – nicht mit anderen Angeboten und Rabatten  
kombinierbar. Limitiertes Kontingent. Aktionscode: LUXUS20_25

Verfügbarkeiten sowie Preis- und Leistungsänderungen vorbehalten.

Mehr Infos unter: www. hl-cruises.de 
Hapag-Lloyd Cruises, eine Unternehmung der TUI Cruises GmbH,  
Heidenkampsweg 58, 20097 Hamburg



LOS ANGELES

San Diego

Cabo San Lucas
Puerto Vallarta

Mazatlan

Zihuatanejoco

Puerto Quetzal
Acajutla

Marina Flamingo
PANAMA-STADT

Puntarenas

DAS TEMPERAMENT  
MITTELAMERIKAS.

Verfügbarkeiten sowie Preis- und Leistungsänderungen vorbehalten.

Mehr Infos unter: www. hl-cruises.de 
Hapag-Lloyd Cruises, eine Unternehmung der TUI Cruises GmbH,  
Heidenkampsweg 58, 20097 Hamburg

TIPP 
DER 
WOCHE

Sichern Sie sich jetzt den  
limitierten SILBER-Tarif 

REISEERLEBNIS

Begleiten Sie die EUROPA 2, wenn 
sie die vielfältige Westküste der 
USA und Mittelamerikas ansteuert. 
Das berühmte Hotel California in 
Todo Santos, welches Sie von Cabo 
San Lucas entdecken können, die 
traumhaften Strände von Zihuatanejo 
und Costa Ricas Natur sind nur  
einige der zahlreichen Highlights.

VON LOS ANGELES  
NACH PANAMA-STADT
01.05. – 16.05.2025, 15 Tage  
MS EUROPA 2, Reise EUX2508

pro Person ab € 9.590
Seereise (Doppelbelegung, SILBER-Tarif)

20 % Rabatt auf den Preis der Seereise im SILBER-Tarif (Doppel
belegung). Gültig nur für Neubuchungen im Zeitraum 12.03. bis  
26.03.2025 – nicht mit anderen Angeboten und Rabatten  
kombinierbar. Limitiertes Kontingent. Aktionscode: LUXUS20_25



BA
LE
AREN

Palma de Mallorca

Trapani

Bonifacio

Milos

Paros
Santorin

Monemvasia

Valletta

Cagliari

Piräus

STRASSE VON BONIFACIO

REISEERLEBNIS

Die Inseln des Mittelmeers begeis-
tern mit einzigartigem Charakter 
und individuellen Schönheiten. 
Lassen Sie sich von ihren berühm-
testen Geschichten und Aussichten 
verzaubern, und begleiten Sie die 
EUROPA zu den Küsten der Vielfalt. 

MEDITERRANES  
INSEL-HOPPING.

TIPP 
DER 
WOCHE

Sichern Sie sich jetzt den  
limitierten SILBER-Tarif 

VON PIRÄUS (ATHEN)  
NACH PALMA DE MALLORCA
06.05. – 17.05.2025, 11 Tage  
MS EUROPA, Reise EUR2509

pro Person ab € 5.490
Seereise (Doppelbelegung, SILBER-Tarif)

20 % Rabatt auf den Preis der Seereise im SILBER-Tarif (Doppel
belegung). Gültig nur für Neubuchungen im Zeitraum 12.03. bis  
26.03.2025 – nicht mit anderen Angeboten und Rabatten  
kombinierbar. Limitiertes Kontingent. Aktionscode: LUXUS20_25 

Verfügbarkeiten sowie Preis- und Leistungsänderungen vorbehalten.

Mehr Infos unter: www. hl-cruises.de 
Hapag-Lloyd Cruises, eine Unternehmung der TUI Cruises GmbH,  
Heidenkampsweg 58, 20097 Hamburg



BALEAREN

PALMA DE MALLORCA

Tanger

Ibiza

Menorca

Portimao

TEJO

Lissabon

Malaga

STRASSE VON GIBRALTAR

LEIXOES

Almeria

MONDÄNES FLAIR UND  
IBERISCHE LEBENSART.

TIPP 
DER 
WOCHE

Sichern Sie sich jetzt den  
limitierten SILBER-Tarif 

VON PALMA DE MALLORCA  
NACH LEIXOES (PORTO)
17.05. – 26.05.2025, 9 Tage  
MS EUROPA, Reise EUR2510

pro Person ab € 4.190
Seereise (Doppelbelegung, SILBER-Tarif)

20 % Rabatt auf den Preis der Seereise im SILBER-Tarif (Doppel
belegung). Gültig nur für Neubuchungen im Zeitraum 12.03. bis  
26.03.2025 – nicht mit anderen Angeboten und Rabatten  
kombinierbar. Limitiertes Kontingent. Aktionscode: LUXUS20_25 

Erleben Sie auf dieser Reise 
Spitzenkoch Kevin Fehling*, Chef 
des „The Table“ in Hamburg und 
ausgezeichnet mit 3 Sternen des 
Guide Michelin. In seinem Gourmet-
restaurant „The Globe“ an Bord der 
EUROPA dürfen Ihre Sinne auf eine 
exquisite kulinarische Weltreise 
gehen, verführt von Zutaten und 
Aromen unterschiedlichster Brei-
tengrade – unkonventionell, modern 
und innovativ.  

*Änderungen vorbehalten.

Verfügbarkeiten sowie Preis- und Leistungsänderungen vorbehalten.

Mehr Infos unter: www. hl-cruises.de 
Hapag-Lloyd Cruises, eine Unternehmung der TUI Cruises GmbH,  
Heidenkampsweg 58, 20097 Hamburg



Erleben Sie auf dieser Reise 
Spitzenkoch Kevin Fehling*, Chef 
des „The Table“ in Hamburg und 
ausgezeichnet mit 3 Sternen des 
Guide Michelin. In seinem Gourmet-
restaurant „The Globe“ an Bord der 
EUROPA dürfen Ihre Sinne auf eine 
exquisite kulinarische Weltreise 
gehen, verführt von Zutaten und 
Aromen unterschiedlichster Brei-
tengrade – unkonventionell, modern 
und innovativ.  

*Änderungen vorbehalten.

ELBE

Amsterdam

LEIXOES

HAMBURG

Bordeaux

BilbaoLa Coruna

Concarneau

Hon�eur
Guernsey

Jersey

KULTURSCHÄTZE ZUM  
GENIESSEN.

TIPP 
DER 
WOCHE

Sichern Sie sich jetzt den  
limitierten SILBER-Tarif 

VON LEIXOES (PORTO)  
NACH HAMBURG
26.05. – 09.06.2025, 14 Tage  
MS EUROPA, Reise EUR2511

pro Person ab € 6.990
Seereise (Doppelbelegung, SILBER-Tarif)

20 % Rabatt auf den Preis der Seereise im SILBER-Tarif (Doppel
belegung). Gültig nur für Neubuchungen im Zeitraum 12.03. bis  
26.03.2025 – nicht mit anderen Angeboten und Rabatten  
kombinierbar. Limitiertes Kontingent. Aktionscode: LUXUS20_25 

Verfügbarkeiten sowie Preis- und Leistungsänderungen vorbehalten.

Mehr Infos unter: www. hl-cruises.de 
Hapag-Lloyd Cruises, eine Unternehmung der TUI Cruises GmbH,  
Heidenkampsweg 58, 20097 Hamburg



NORD-OSTSEE-KANAL

Stockholm

SCHÄREN
Tallinn

Helsinki

Riga

ELBE

Danzig

Kopenhagen

KIEL

HAMBURG

Klaipeda

Turku

SOMMERAUFTAKT AM  
MARE BALTICUM.

Verfügbarkeiten sowie Preis- und Leistungsänderungen vorbehalten.

Mehr Infos unter: www. hl-cruises.de 
Hapag-Lloyd Cruises, eine Unternehmung der TUI Cruises GmbH,  
Heidenkampsweg 58, 20097 Hamburg

TIPP 
DER 
WOCHE

Sichern Sie sich jetzt den  
limitierten SILBER-Tarif 

REISEERLEBNIS

Freuen Sie sich auf die vielen 
Facetten der Ostsee: Geschichte, 
Landschaft und Kultur der balti-
schen Staaten und die modernen 
Seiten der großen nordischen 
Metropolen versprechen einen ge-
lungenen Auftakt für Ihren Sommer.

VON HAMBURG NACH KIEL
09.06. – 21.06.2025, 12 Tage  
MS EUROPA, Reise EUR2512

pro Person ab € 5.790
Seereise (Doppelbelegung, SILBER-Tarif)

20 % Rabatt auf den Preis der Seereise im SILBER-Tarif (Doppel
belegung). Gültig nur für Neubuchungen im Zeitraum 12.03. bis  
26.03.2025 – nicht mit anderen Angeboten und Rabatten  
kombinierbar. Limitiertes Kontingent. Aktionscode: LUXUS20_25 



NORD-OSTSEE-KANAL

Stockholm

SCHÄREN Tallinn

Helsinki
Turku

Riga

ELBE
Danzig

HAMBURG
TRAVEMÜNDE

AUF DEN SPUREN VON  
HANSE UND KÖNIGEN.

TIPP 
DER 
WOCHE

Sichern Sie sich jetzt den  
limitierten SILBER-Tarif 

Erleben Sie auf dieser Reise 
Spitzenkoch Kevin Fehling*, Chef 
des „The Table“ in Hamburg und 
ausgezeichnet mit 3 Sternen des 
Guide Michelin. In seinem Gourmet-
restaurant „The Globe“ an Bord der 
EUROPA dürfen Ihre Sinne auf eine 
exquisite kulinarische Weltreise 
gehen, verführt von Zutaten und 
Aromen unterschiedlichster Brei-
tengrade – unkonventionell, modern 
und innovativ.  

VON TRAVEMÜNDE NACH HAMBURG
05.07. – 16.07.2025, 11 Tage  
MS EUROPA, Reise EUR2514

pro Person ab € 5.790
Seereise (Doppelbelegung, SILBER-Tarif)

20 % Rabatt auf den Preis der Seereise im SILBER-Tarif (Doppel
belegung). Gültig nur für Neubuchungen im Zeitraum 12.03. bis  
26.03.2025 – nicht mit anderen Angeboten und Rabatten  
kombinierbar. Limitiertes Kontingent. Aktionscode: LUXUS20_25  

*Änderungen vorbehalten.

Verfügbarkeiten sowie Preis- und Leistungsänderungen vorbehalten.

Mehr Infos unter: www. hl-cruises.de 
Hapag-Lloyd Cruises, eine Unternehmung der TUI Cruises GmbH,  
Heidenkampsweg 58, 20097 Hamburg


